Глава местного самоуправления

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    ____________  № ____________

О назначении публичных слушаний по  рассмотрению проекта

генерального плана части Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области, расположенной в границах городского

населенного пункта рабочий поселок Ковернино и административно-

территориального образовании Большемостовский сельсовет

В соответствии со ст. 28 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Ковернинского муниципального округа Нижегородской области,

Положением об управлении по работе с населением р.п. Ковернино

администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области, Положением о Большемостовском территориальном отделе

администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных

участков и объектов капитального строительства городского населенного

пункта рп. Ковернино и населенных пунктов административно-

территориального образования Большемостовский сельсовет

п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить публичные слушания по вопросу – «Рассмотрение

проекта генерального плана части Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области, расположенной в границах городского населенного

пункта рабочий поселок Ковернино и административно-территориального

образовании Большемостовский сельсовет».

  2. Уполномочить  управление по работе с населением р.п. Ковернино

администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области (Н.М. Белякова) на подготовку и проведение  публичных слушаний:

- 07 февраля 2024 года в 17 часов 15 минут для жителей р.п. Ковернино

по адресу: Нижегородская область, Ковернинский муниципальный округ,

р.п.Ковернино, ул.Карла Маркса, д.4 (администрация Ковернинского

муниципального округа, 2 этаж, конференц-зал ).

3. Уполномочить  Большемостовский территориальный отдел

администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области (И.В. Голубева) на подготовку и проведение  публичных слушаний:

- 06 февраля 2024 года в 9.00 часов для жителей д.Большие Мосты,

д.Коловодь, д.Язвины, д.Чёрные, д.Тиханово, д.Раково, д.Ключи по адресу:

Нижегородская область, Ковернинский муниципальный округ, д.Большие

Мосты, ул.Юбилейная, д.53, (у магазина РАЙПО);

 - 06 февраля 2024 года в 11.00 часов для жителей д. Марково, д. Малые

Мосты по адресу: Нижегородская область, Ковернинский муниципальный

округ, д. Марково, ул. Школьная,  д. 6 (библиотека);

- 06 февраля 2024 года в 13.00 часов для жителей д. Каменное, д.

Галанино, д. Лужки, д. Захватово, д. Короткое, д. Белые Пруды,  д. Шомохта,

по адресу: Нижегородская область, Ковернинский муниципальный округ, д.

Каменное, ул. Советская,  д. 82 (дом культуры);

 - 06 февраля 2024 года в 15.00 часов для жителей д. Пичугино,  починок

Семенов, д. Высоково, д. Наумово, с.п. Бориха, д. Смоленое, с. Федорово,

выселок Успенский по адресу: Нижегородская область, Ковернинский

муниципальный округ, д.Наумово, д. 41 (у магазина РАЙПО);

- 07 февраля 2024 года в 9.00 часов для жителей д. Шадрино, д. Калениха,

д. Овсяниково, д. Остры,  д. Никитино, д. Копани, д. Федорово по адресу:

Нижегородская область, Ковернинский муниципальный округ, д. Шадрино,

ул. Сельская,  д. 31 (дом культуры);

- 07 февраля 2024 года в 11.00 часов для жителей д. Большие Круты, д.

Шеломки, д. Романово, д. Мягкие, д. Марковка, д. Малые Круты, д. Шмаки,

д. Большие Долы, д. Бобыльск, починок Анисимов, д. Чудово, д. Пеуза по

адресу: Нижегородская область, Ковернинский муниципальный округ,

д.Большие Круты, ул. Молодежная,  д. 35 (дом культуры);

- 07 февраля 2024 года в 13.00 часов для жителей д. Талицы, д.

Щёгольное, д. Студенцы, по адресу: Нижегородская область, Ковернинский

муниципальный округ, д.Щёгольное, ул. Школьная,  д. 1А (у магазина

РАЙПО);

- 07 февраля 2024 года в 15.00 часов для жителей д. Бетино, д. Сухая

Хохлома, д. Гомино, д. Степаново, д. Смородино, починок Конев, починок

Иванов, д. Гладышево  по адресу: Нижегородская область, Ковернинский

муниципальный округ, д. Бетино, ул. Молодежная,  д. 12 (детская площадка).

4. Управлению архитектуры, капитального строительства и ЖКХ

администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области (В.А. Антонов) обеспечить опубликование в газете «Ковернинские

новости» и размещение на сайте администрации Ковернинского

муниципального округа настоящего постановления.

5. В целях доведения до населения информации о содержании проекта

Генерального плана:

5.1. Проект генерального плана части Ковернинского муниципального

округа Нижегородской области, расположенной в границах городского

населенного пункта рабочий поселок Ковернино и административно-

территориального образовании Большемостовский сельсовет, разместить на

сайте администрации Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области.

5.2. Организовать экспозицию демонстрационных материалов проекта

в администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области по адресу: Нижегородская область, Ковернинский муниципальный

округ, р.п. Ковернино, ул. Карла Маркса, д.4, и в Большемостовском

территориальном отделе администрации Ковернинского муниципального

округа Нижегородской области по адресу: Нижегородская область,

Ковернинский муниципальный округ, р.п. Ковернино, ул. Карла Маркса, д.

24.

6. Предложения  и замечания, касающиеся указанного вопроса,

принимаются до 09 часов 00 минут 06 февраля 2024 года по территориальной

принадлежности управлением по работе с населением р.п. Ковернино

администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области, находящимся по адресу: Нижегородская область, Ковернинский

муниципальный округ, р.п. Ковернино, ул. Карла Маркса, д.24, и

Большемостовским территориальным отделом администрации

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области,

находящимся по адресу: Нижегородская область, Ковернинский

муниципальный округ, р.п. Ковернино, ул. Карла Маркса, д.24.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 8. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на

заместителя главы администрации Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области по строительству и ЖКХ (Е.А. Сидельникова).

Глава   местного самоуправления                                                   О.П. Шмелев